
Amendement 
379 

 
 

Raadsvergadering 13 november 2025  
Agendapunt: Raadsvoorstel Wensen- en bedenkingenprocedure voorgenomen oprichting van een 
Regionaal Publiek Integraal Warmtebedrijf Warmte Leidse Regio (RPIW WLR)  
    

Onderwerp: Samenwerkingsovereenkomst (SOK)  

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 november 2025 gezien 
het raadsvoorstel Z/22/066075/463836  
  
Constaterende dat:  

a. De warmtetransitie in de regio Leiden een grootschalig en risicovol project is 
b. Deze warmtetransitie voor de inwoners van Voorschoten grote gevolgen heeft 
c. Een gedegen onderbouwing van dit project zorgvuldig dient te geschieden en de 

consequenties zichtbaar gemaakt moeten worden 
d. Dat een businesscase daarvoor het geëigende instrument is 
e. Dat er geen businesscase is gepresenteerd ter voorbereiding voor het aangaan van een SOK. 
f. Dat een businesscase pas wordt opgesteld na het ondertekenen van de SOK 
g. Wij het tekenen van een SOK principieel onjuist vinden als er geen uitgewerkte en gedragen 

businesscase ligt. 
 
Overwegende dat:  

h. Er een intentieverklaring getekend is voor een beoogde samenwerking voor de 
warmtetransitie in de regio Leiden 

i. Dat die samenwerking slechts dan succesvol kan uitpakken als in een vroegtijdig stadium de 
gevolgen en risico's van de warmtetransitie inzichtelijk zijn 

j. Dat wij vinden dat op basis van deze huidige intentieverklaring er genoeg ruimte is om het 
onderdeel businesscase uit de SOK naar voren te halen. 

k. Het ontbreken van een businesscase betekent dat er in de toekomst grote financiële risico’s 
kunnen ontstaan die (mede) afgewenteld zouden kunnen worden op de inwoners van 
Voorschoten.  

l. Wij van mening zijn dat pas dan een SOK getekend kan worden als er een uitgewerkte en 
gedragen businesscase ligt. 

 
Besluit: 
Het beslispunt te schrappen en te vervangen voor onderstaand besluit: 
Op dit moment geen wensen en bedenkingen mee te geven en het college op te dragen eerst een 
businesscase uit te laten werken en deze ter bespreking in de raad voor te leggen, om pas daarna de 
samenwerkingsovereenkomst te ondertekenen met inbreng van wensen en bedenkingen van de raad 
waar de uitkomst van de businesscase een bijdrage aan kan leveren. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 



Amendement 
379 

 
 

Ondertekening en naam:  
Geert-Jan van den Ende - Voorschoten Lokaal 
 
Aantekening griffier:  
 

  


